

Teccon Form A/S
Joachim Wellers Vej 31, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 51 30 46

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024.

Edith Overgaard Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Teccon Form A/S Joachim Wellers Vej 31 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 51 30 46
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 35. regnskabsår
Bestyrelse	Hartmann Harkjær Jensen, formand Michael Nederby Edith Overgaard Jensen
Direktion	Michael Nederby, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MN Finans ApS

Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.089	1.268	2.688	2.763	3.182
Resultat før finansielle poster	757	-126	1.344	1.313	1.466
Finansielle poster, netto	-249	-258	-229	-333	-278
Årets resultat	390	-311	856	751	912
Balance:					
Balancesum	18.134	18.525	19.752	20.403	21.254
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	794	327	108	1.510
Egenkapital	7.501	7.111	7.972	7.566	7.415
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11	-835	3.598	950	1.459
Investeringsaktivitet	0	-191	-327	-84	-1.510
Finansieringsaktivitet	-208	-179	-1.751	-1.428	239
Pengestrømme i alt	-198	-1.205	1.520	-562	187
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	10	11	12	14	13
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	41,4	38,4	40,4	37,1	34,9
Egenkapitalforrentning	5,3	-4,1	11,0	10,0	12,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af formværktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.089 t.kr. mod 1.268 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 390 t.kr. mod -311 t.kr. sidste år. Årets resultat er blandt andet positivt påvirket af en forbedret bruttoavance samt fald i arbejds løn og gager. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.134 t.kr. mod 18.525 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 391 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.501 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,4 % af de samlede aktiver på 18.134 t.kr., hvilket er en stigning på 3,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Trods den større usikkerhed omkring den økonomiske udvikling i samfundet oplever selskabet en fornuftig efterspørgsel, og der forventes således et pænt aktivitetsniveau i det kommende år samt et stort set uændret resultat.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.088.817	1.267.669
Salgs- og distributionsomkostninger	-161.893	-203.953
Administrationsomkostninger	-1.169.662	-1.171.656
Andre driftsomkostninger	0	-17.929
Resultat før finansielle poster	757.262	-125.869
Andre finansielle indtægter	41.863	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-290.925	-258.407
Resultat før skat	508.200	-384.276
Skat af årets resultat	-117.944	72.896
Årets resultat	390.256	-311.380
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Disponeret fra overført resultat	-109.744	-311.380
Disponeret i alt	390.256	-311.380

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	4.487.465	4.559.462
4	Produktionsanlæg og maskiner	4.898.383	5.734.862
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	349.333	421.386
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.735.181</u>	<u>10.715.710</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.735.181</u>	<u>10.715.710</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	699.000	878.000
	Varebeholdninger i alt	<u>699.000</u>	<u>878.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.117.168	5.016.798
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.058.000	1.010.713
	Andre tilgodehavender	124.557	287.700
	Periodeafgrænsningsposter	258.178	276.485
	Tilgodehavender i alt	<u>7.557.903</u>	<u>6.591.696</u>
	Likvide beholdninger	<u>141.565</u>	<u>339.320</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.398.468</u>	<u>7.809.016</u>
	Aktiver i alt	<u>18.133.649</u>	<u>18.524.726</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Aktiekapital	1.200.000	1.200.000
	Reserve for opskrivninger	2.246.206	2.349.524
	Overført resultat	3.555.017	3.561.443
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>7.501.223</u>	<u>7.110.967</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.337.642	1.248.408
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.337.642</u>	<u>1.248.408</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	1.592.182	1.809.063
	Leasingforpligtelser	2.067.014	2.922.287
	Anden gæld	164.407	158.847
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.823.603</u>	<u>4.890.197</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	1.166.000	1.158.000
	Gæld til pengeinstitut	2.241.061	1.390.722
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	90.000	761.713
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	779.274	662.212
	Gæld til tilknyttet virksomhed	588.205	785.229
	Selskabsskat	28.710	0
	Anden gæld	577.931	517.278
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.471.181</u>	<u>5.275.154</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.294.784</u>	<u>10.165.351</u>
	Passiver i alt	<u>18.133.649</u>	<u>18.524.726</u>
1	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.200.000	2.566.238	3.756.237	450.000	7.972.475
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-100.128	0	0	-100.128
Udloddet udbytte	0	0	0	-450.000	-450.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-311.380	0	-311.380
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-116.586</u>	<u>116.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.200.000	2.349.524	3.561.443	0	7.110.967
Overført via resultatdisponering	0	0	-109.744	500.000	390.256
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver overført til overført resultat	<u>0</u>	<u>-103.318</u>	<u>103.318</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.200.000</u>	<u>2.246.206</u>	<u>3.555.017</u>	<u>500.000</u>	<u>7.501.223</u>

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Årets resultat	390.256	-311.380
10 Reguleringer	1.347.535	1.359.981
11 Ændring i driftskapital	-1.478.229	-1.295.657
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	259.562	-247.056
Renteindbetalinger og lignende	41.863	0
Renteudbetalinger og lignende	-290.925	-258.407
Betalt selskabsskat	0	-329.861
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.500	-835.324
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-793.712
Salg af materielle anlægsaktiver	0	601.711
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	-191.001
Afdrag på langfristet gæld	-1.058.594	-1.119.872
Betalt udbytte	0	-450.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	850.339	1.390.722
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-208.255	-179.150
Ændring i likvider	-197.755	-1.205.475
Likvider 1. juli	339.320	1.544.795
Likvider 30. juni	141.565	339.320
Likvider		
Likvide beholdninger	141.565	339.320
Likvider 30. juni	141.565	339.320

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	34.851	11.462
Andre finansielle omkostninger	<u>256.074</u>	<u>246.945</u>
	<u>290.925</u>	<u>258.407</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	<u>4.523.010</u>	<u>4.523.010</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.523.010</u>	<u>4.523.010</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>3.280.000</u>	<u>3.280.000</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>3.280.000</u>	<u>3.280.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-3.243.548	-3.106.680
Årets afskrivninger	<u>-71.997</u>	<u>-136.868</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-3.315.545</u>	<u>-3.243.548</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.487.465</u>	<u>4.559.462</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>1.207.465</u>	<u>1.279.462</u>

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	28.864.794	30.069.794
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.205.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>28.864.794</u>	<u>28.864.794</u>
Opskrivninger 1. juli	2.605.000	2.970.000
Korrektion af tidligere opskrivninger	<u>0</u>	<u>-365.000</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>2.605.000</u>	<u>2.605.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-25.734.932	-26.278.229
Årets afskrivninger	-836.479	-898.334
Tilbageførsel af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>1.441.631</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-26.571.411</u>	<u>-25.734.932</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>4.898.383</u>	<u>5.734.862</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>4.125.711</u>	<u>4.829.731</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.976.912</u>	<u>4.653.662</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.647.033	1.526.096
Tilgang i årets løb	0	793.712
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-672.775</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.647.033</u>	<u>1.647.033</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.225.647	-1.205.012
Årets afskrivninger	-72.053	-73.770
Tilbageførsel af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>53.135</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.297.700</u>	<u>-1.225.647</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>349.333</u>	<u>421.386</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.084.000	1.983.450
Aconto faktureringer	-116.000	-1.734.450
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.968.000	249.000
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.058.000	1.010.713
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-90.000	-761.713
	1.968.000	249.000

7. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitut	1.821.182	229.000	1.592.182	837.000
Leasingforpligtelser	3.004.014	937.000	2.067.014	0
Anden gæld	164.407	0	164.407	164.407
	4.989.603	1.166.000	3.823.603	1.001.407

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.861 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.409 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 5.409 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, der pr. 30. juni 2023 udgør 2.242 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.271
Varebeholdninger	699
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.367
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.058

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 3.977 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2023 udgør 3.004 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MN Finans ApS, CVR-nr. 29 17 24 47, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	980.529	1.128.300
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	17.929
Andre finansielle indtægter	-41.863	0
Øvrige finansielle omkostninger	290.925	258.407
Skat af årets resultat	117.944	-72.896
Udskudt skat	0	28.241
	<u>1.347.535</u>	<u>1.359.981</u>
 11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	179.000	-270.000
Ændring i tilgodehavender	-966.207	-791.437
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-691.022	-234.220
	<u>-1.478.229</u>	<u>-1.295.657</u>
